
Ansprechpersonen in den Departementen für ausserparlamentarischen Kommissionen: 
Personnes de contact dans les départements pour les commissions extraparlementaires: 
Persone di contatto nei dipartimenti per le commissioni extraparlamentari: 
 
 

Departement  
Département 
Dipartimento 

Name 
Nom 
Nome 

Telefon 
Téléphone 
Telefono 

E-Mail 
Adresse électronique 
E-mail 

EDA / DFAE / DFAE 
Brigitta Vogel 
Fanny Delley 
Carolina Jimenez-Guerrero 

+41 58 462 23 34 
+41 58 467 89 48 
+41 58 462 31 13 

brigitta.vogel@eda.admin.ch 
fanny.delley@eda.admin.ch 
carolina.jimenez-guerrero@eda.admin.ch  

EDI / DFI / DFI 
Fabiana Kuchler 
Luciana Nannetti 
Yvonne Balmer 

+41 58 462 51 50 
+41 58 481 29 80 
+41 58 467 89 20 

fabiana.kuchler@gs-edi.admin.ch 
luciana.nannetti@gs-edi.admin.ch  
yvonne.balmer@gs-edi.admin.ch  

EJPD / DFJP / DFGP 
Patricia Messerli 
Monika Kreuter 
Pia Habegger 

+41 58 462 40 48 
+41 58 464 14 68 
+41 58 463 01 78 

patricia.messerli@gs-ejpd.admin.ch 
monika.kreuter@gs-ejpd.admin.ch 
pia.habegger-letzkus@gs-ejpd.admin.ch 

VBS / DDPS / DDPS 
Monika Kohli 
Pascale Steinegger-Halm 

+41 58 464 50 60 
+41 58 483 59 83  

monika.kohli@gs-vbs.admin.ch 
pascale.steinegger-halm@gs-vbs.admin.ch 

EFD / DFF / DFF Aude Pacton +41 58 467 35 89 aude.pacton@gs-efd.admin.ch 

WBF / DEFR / DEFR 
Marion Pardini (MI und DO 
anwesend) 

 
+41 58 462 20 74 

 

marion.pardini@gs-wbf.admin.ch 

UVEK / DETEC / DATEC 
Tanja Ritschard  
Karin Schmitter 

+41 58 467 11 15 
+41 58 463 96 39  

 
tanja.ritschard@gs-uvek.admin.ch 
karin.schmitter@gs-uvek.admin.ch 
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